
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 18 de dezembro / 2013Publicação Extraordinária Nº 462

(Republicação)

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5802/2013
PREGÃO PRESENCIALNº 103/2013

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, co-
munica as TODOS do Processo Administrativo
Licitatório nº 5802/2013, Pregão Presencial
103/2013, “Contratação de Empresa
Especializada no Recolhimento, Triagem,
Compostagem e Transporte de Lixo em La-
guna para 2014” de acordo com o art. 49, §
1º da Lei Federal 8.666/93.Os prazos do art.
109, I, alínea c, iniciam-se a partir desta publi-
cação.abertura do pregão será no dia 17 de
dezembro de 2013, às 13:30h.
e-mail: fabricio@laguna.sc.gov.br

Laguna, 04 de dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5802/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2013

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
comunica do Processo Administrativo
Licitatório nº 5802/2013, Pregão Presencial
103/2013, “fica excluído o item 3.1.1 da
letra E, fica excluído o item 8.2 da letra L e
mantém-se o item da compostagem pela
lei 12.305/10” de acordo com o art. 49, § 1º
da Lei Federal 8.666/93. Os prazos do Art.
109, I, alínea c, iniciam-se a partir desta repu-
blicação. Será realizado no dia 27 de Dezem-

Laguna, 18 de Dezembro de 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 462

bro de  2013 as 17:30 hs. Contato pelo e-
mail: fabrício@laguna.sc.gov.br;
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone:
048  8863-3454.

Laguna, 10 de dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
......................................................................

(Republicação)

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 4664/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2013

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, comu-
nica do Processo Administrativo Licitatório
nº 4664/2013, Pregão Presencial 132/2013,
“Locação de máquinas Pesadas para a
Secretaria de obras” de acordo com o art.
49, § 1º da Lei Federal 8.666/93. Os prazos
do art. 109, I, alínea c, iniciam-se a partir
desta republicação. Será realizado no dia 07
de janeiro de  2014 as 10:00 h. Contato pelo
e-mails:
fabrício@laguna.sc.gov.br,
fabriciofrlleite@hotmail.com ou pelo telefone:
048  8863-3454.

Laguna, 10 de dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1480/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Editais
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
DEMITIR, ELIZETE MENDES DE SOUZA, do
Cargo de Agente Comunitário, 40 horas,
admitido em caráter temporário, com lotação
na Secretaria de Saúde, a partir 01/12/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 29 de Novembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1481/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
DEMITIR A PEDIDO, LUCIMARA MACHADO
DOS SANTOS do Cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, 40 horas, admitido em caráter
temporário, com lotação na Secretaria de
Saúde, a partir 01/12/2013.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 29 de Novembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1484/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, MILENA SILVEIRA
LIDORA do Cargo de Agente de Proteção

Portarias RH



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 18 de dezembro / 2013Publicação Extraordinária Nº 462

Social, de provimento efetivo, 40 horas nível
ANM, com lotação na Secretaria de Assistência
Social, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 02 de Dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1485/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000; e processo protocolado
sob o nº 4905/2013;

R E S O L V E:
CONCEDER LICENCA PREMIO, de 02 de
Dezembro de 2013 a 01 de Março de 2013,
ao Servidor JOÃO BATISTA VICENTE, Técnico
em Enfermagem, com lotação na Secretaria
de Saúde, referente ao período 2007/2012,
com base no art.55 da Lei Complementar nº
136 de 01 de junho de 2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 02 de Dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1486/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000; e processo protocolado
sob o nº 6415/2013;

R E S O L V E:
CONCEDER LICENCA PREMIO, de 21 de
Novembro de 2013 a 18 de Fevereiro de 2013,
ao Servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA,
Operário Braçal, com lotação na Secretaria
de Obras e Saneamento, referente ao período
2005/2010, com base no art.55 da Lei
Complementar nº 136 de 01 de junho de
2006.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 02 de Dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 1508/2013

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
SR. EVERALDO DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, promulgadas em 11
de julho de 2000;

R E S O L V E:
EXONERAR A PEDIDO, ELIZANGELA BUCCI
ANGELO VIEIRA do cargo de Secretário
Adjunto de Pesca, Desenvolvimento Rural e
Aquicultura, NE 2, a partir desta data.

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 13 de Dezembro de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

A N E X O S
Esta publicação

NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 02 pg.

.........................................................................................

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3646-1047(ramal-24)


